
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje
 

 

 

 

 

                                                       Magistrát města Hradec Králové                                                                       

                                                                            odbor hlavního architekta 

                                                                            Československé armády 408 

                                                                    502 00  Hradec Králové          
 

 
 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
06.12.2011/ 202492/2011/Ks 186/ZP/2012 04.01.2012 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

odbor životního prostředí a zemědělství Ing. Kateřina Marková / 457 

oddělení zemědělství kmarkova@kr-kralovehradecky.cz 

 

 

 

Stanovisko k návrhu zadání změny č. 305 územního plánu města (ÚPM) Hradec Králové 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

krajský úřad) obdržel dne 08.12.2011 od Magistrátu města Hradce Králové, odboru hlavního 

architekta oznámení o projednávání návrhu zadání změny č. 305 ÚPM Hradec Králové. 

 

 

Ve smyslu kompetencí daných příslušnými zákony uplatňujeme následující stanovisko:  

 

I. Vodní hospodářství                                                   vyřizuje: Ing. Pavel Merunka Ph.D./ 422 

 

Krajský úřad vydává stanoviska k územně plánovací dokumentaci obcí s rozšířenou 

působností dle § 107 písmeno a) zákona č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých 

zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

 

Krajský úřad nemá z hlediska kompetencí na úseku vodního hospodářství připomínky. 

 

II. Lesní hospodářství                                                       vyřizuje: Ing. Kateřina Marková / 457 

 

Krajský úřad z hlediska kompetencí zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 

některých zákonů v  platném znění (lesní zákon) nemá námitek k návrhu zadání změny č. 305 

ÚPM Hradec Králové.  

 

III. Ochrana přírody a krajiny                                         vyřizuje: Mgr. Lenka Peterková  / 178  

 

Krajský úřad jako věcně i místně příslušný orgán ochrany přírody dle ust. § 77a odst. 4  

zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 



2 

„zákon o ochraně přírody a krajiny“), nesouhlasí s návrhem zadání změny územního plánu 

Hradec Králové č. 305, jelikož je koncipován velmi obecně. Na území správního obvodu 

města Hradec Králové se nacházejí dvě evropsky významné lokality, které by mohly být 

předmětnou změnou závazné části ÚPMHK ovlivněny, tj. CZ 0524049 Orlice a Labe a CZ 

0523006 Piletický a Librantický potok, v této fázi územně plánovací dokumentace tedy nelze 

vyloučit významný vliv na uvedené evropsky významné lokality.  

Krajský úřad požaduje upřesnění všech záměrů, o kterých je uvažováno, nejen těch 

vycházejících ze Studie odtokových poměrů na území Statutárního města Hradec Králové       

a následné podání žádosti o stanovisko dle ust. § 45i zákona o ochraně přírody a krajiny.  

  

IV. Posuzování vlivů na životní prostředí                          vyřizuje: Mgr. Helena Hyšková / 191 

 

Krajský úřad jako příslušný orgán dle § 22 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon EIA“) vydává podle ust. § 

4 odst. 2 písm. b) a ust. § 47 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon), následující stanovisko: 

 

návrh změny č. 305 územního plánu města Hradec Králové je nutno posoudit z hlediska 

vlivů na životní prostředí podle § 10i zákona o posuzování vlivů. 

 

Po důkladném prostudování předloženého návrhu zadání byla shledána 

nezbytnost komplexního posouzení vlivů na životní prostředí, a to převážně z těchto důvodů: 
 

 návrh změny č. 305 územního plánu města Hradec Králové může závažně ovlivnit 

životní prostředí, 

 návrh změny č. 305 územního plánu města Hradec Králové je koncepcí, která stanoví 

rámec pro budoucí povolení záměrů uvedených v příloze č. 1 zákona o posuzování 

vlivů (např. bod 1.4 přílohy č. 1 v kategorii II zákona EIA /Úpravy toků a opatření 

proti povodním výrazně měnící charakter toku a ráz krajiny/ a další), 

 uvedenou koncepci nelze dostatečně posoudit ve fázi předloženého návrhu zadání 

změny č. 305 územního plánu města Hradec Králové (na základě kritérií stanovených 

přílohou č. 8 zákona o posuzování vlivů). 

 

Odůvodnění: na základě obsahu zadání, kritérií uvedených v příloze č. 8 zákona o posuzování 

vlivů a vyjádření věcně příslušných oddělení odboru životního prostředí a zemědělství 

krajského úřadu provedl úřad, jako dotčený orgán ve smyslu stavebního zákona, posouzení 

možných vlivů územně plánovací dokumentace na životní prostředí a požaduje podle § 10i 

odst. 3 zákona o posuzování vlivů zpracování vyhodnocení vlivů územně plánovací 

dokumentace na životní prostředí. Vyhodnocení vlivů na životní prostředí zpracovává osoba 

k tomu oprávněná v souladu s ustanovením § 19 zákona o posuzování vlivů. Předmětem 

vyhodnocení bude návrh regulativů přípustného využití území doplňkového a podmínky, 

které umožní umisťování a povolování staveb na ochranu před povodněmi a využití území pro 

opatření nestavební povahy ke snižování ohrožení v území povodněmi na celém území města. 

Na základě upřesnění definice pojmu „přípustné využití doplňkové“ v oddíle A.11.1. písm. c) 

závazné části územního plánu města Hradec Králové je možno aplikovat jednoznačný výklad  

ve správních řízeních.  

Je třeba vyhodnotit vlivy z hlediska změn v uspořádání krajiny. V případě, že příslušný orgán 

ochrany přírody (krajský úřad) nevyloučí významný vliv na soustavu NATURA 2000, je 

nutné zpracovat vyhodnocení také s ohledem na tuto skutečnost. 

 

 

 

 

 



3 

V. Technická ochrana životního prostředí                               vyřizuje: Ing. Eva Jarošová / 292 

 

Krajský úřad jako příslušný orgán ochrany ovzduší dle § 48 odst. 1 písm. w) zákona  

č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně ovzduší“), po posouzení předložené 

dokumentace, souhlasí s návrhem zadání změny územního plánu města Hradec Králové  

č. 305.  

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                              RNDr. Miroslav Krejzlík 

                                                                                                                             vedoucí odboru 

                                                                                                 životního prostředí a zemědělství  

 

Na vědomí:   

Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí 


